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وعده های دولت رئیسی
مدیرمسئول روزنامه جوان در توصیه ای به اعضای دولت رئیسی نوشت: لطفا تا 

موضوعی در حد ایده است آن را به رسانه نیاورید.
عبدالله گنجی، در پیامی توییتری نوشت: »وزرای محترم، مدیران عالی دولت

لطفا تا موضوعی در حد ایده است آن را به رسانه نیاورید
تا موضوعی صرفا طرح است باهاش تولید امید نکنید

تا برنامه ای آماده شد قبل از قطعیت منابع، با آن مردم را امیدوار نکنید 
وقتی منابع، طرح و برنامه آماده شد زمان پایان کاررا با روشن کردن روزشمار نوید 

دهید«.

اخبار ویژه ...

اختیارات استانداران

دل مردم 

انتخابات ۱۴۰۲

دقیقا کجایی؟!

اگر جرأت داشتید 

رجایی 

چاپلوس ها 

آتش سوزی تالاب انزلی 

پالایش اساسی 

وزیر کشور در توییتر نوشت:  درحال حاضر اختیارات استانداران کم است. باید 
اختیارات را درست تعریف کنیم.احمد وحیدی، وزیر کشور در توییتر نوشت: 
 درحال حاضر اختیارات استانداران کم است. باید اختیارات را درست تعریف کنیم 
و بودجه ها تا حد لازم به صورت استانی و شرایط استان تهیه شود. از استاندار باید 
بخواهیم که برنامه ها را اجرا کند و در مدت مسئولیت خود مشکلات مشخص شده 

استان را مرتفع کند.

عباس سلیمی نمین درباره نقدهای صورت گرفته به شعارها و وعده های دولت 
سیدابراهیم رئیسی گفت: مهم امروز هدایت و تقویت دولت برای تحقق وعده هایش 
است اما اگر اعلام شود که این شعارها و وعده ها فقط ذهنیت گرایی هستند، چنین 
رویکردی در نقد صحیح نیست.وی با بیان نباید دل مردم را از امید خالی کرد، افزود: 
هدف گذاری دولت به عنوان مثال آن است که یک میلیون خانه در سال بسازد، حالا 
اگر 800 هزار واحد مسکونی هم ساخت، خیلی خوب است. البته باید تلاش کرد و 
کوشید که سقف اهداف محقق شود، با این حال اگر نتیجه کار 20 درصد از سطح 

اعلامی پایین تر بود،  مثبت ارزیابی می شود.

سخنگوی شورای وحدت از تصمیم قطعی شورای وحدت به ادامه فعالیت ها 
در دور جدید خبر داد و گفت: راهبرد ما در 2 سال آینده سازماندهی و تشکیلات 
شورای وحدت برای ورود پرشور به انتخابات ۱۴02 است. منوچهر متکی در پایان 
چهلمین جلسه هیات عالی شورای وحدت با اشاره به فرایند استقرار دولت جدید 
و برگزاری مراسم  باشکوه تنفیذ، تحلیف و روند معرفی و بررسی وزرای پیشنهادی 
در مجلس، گفت: هیات عالی شورای وحدت بار دیگر حمایت کامل خود از سید 
ابراهیم رییسی را اعلام می کند و تاکید دارد که برای موفقیت برنامه اعلامی رییسی 

تمام تلاش خود را به انجام خواهد رساند.

گمانه زنی ها در روزهای اخیر از سمت و سوی شغل آینده حسن روحانی به محل 
اقامت احتمالی وی تغییر کرده است.

 علی رغم گمانه زنی های فراوان در محافل سیاسی تاکنون هیچ سمتی به حسن روحانی 
رئیس جمهور سابق پیشنهاد نشده است. 

برپایه این گزارش، اکنون گمانه زنی هایی درباره محل استراحتگاه وی مطرح شده است.
این درحالی است که برخی رسانه ها مدعی شده بودند حسن روحانی به دفتر ساختمان 
»سلام« مراجعت کرده است و در روزهای پایانی ریاست جمهوری این ملک را به عنوان 

دفتر خود تجهیز کرده است. اما این ساختمان پلمب شده است. 
در همین حال برخی نوشته اند  که روحانی بعد از تحویل پاستور به سمنان، زادگاهش 
سفر کرده اما در عین حال برخی منابع دیگر خبر داده اند که حسن روحانی برای 

استراحت به جزیره کیش سفر کرده است.

یک چهره سیاسی اصلاح طلب در توییتی به شکایت کمیسیون اصل ۹0 مجلس از 
روحانی به قوه قضاییه واکنش نشان داد.عباس عبدی چهره سیاسی اصلاح طلب 
در توییتر نوشت:  اگر جرات محاکمه داشتید اول احمدی نژاد را محاکمه می کردید. 

پرونده خیلی های دیگر در نوبت است.

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: رجایی یگانه بود در نوع و جایگاه خویش؛ 
هرچند ما امید داشتیم و داریم که مسئولان هر کدام یک رجائی باشند. این آرزویمان 
را هم بر زبان آورده ایم اما تاریخ ثابت کرد که هرکس فقط می تواند "خودش" باشد. 
در گذشته به سختی تجربه کردیم و دیدیم خوانش برخی افراد به عنوان رجایی، ما را 
با جنسِ بدلی مواجه کرد که امیدهای بسیاری را سوزاند. همین تجربه می گوید دگر 
باره نباید به تکرارش پرداخت. برای ما افراد به نام خود و با عمل به وظیفه، حرمت 
می یابند. این کارنامه هاست که به نام ها هویت می دهد نه مشابهت سازی ها. رجایی 
اگر به برندی معتبر در حوزه مسئولیتی جمهوری اسلامی تبدیل شده است، به خاطر 
نگاه و شخصیتِ ویژه و صادقش بود. اگر کسانی می خواهند در نگاه مردم چنان عزیز 
شوند باید اول از همه خود را به نقد بگذارند که رجائی سلوکی چنین مؤمنانه داشت 

حجت الاسلام حسین ابراهیمی، عضو جامعه روحانیت مبارز در واکنش به 
توصیفات و تشبیهات شکل گرفته پیرامون رئیس دولت سیزدهم گفت: حضرت 
موسی به خدا عرض کرد، خدایا این مردم علیه من خیلی حرف می زنند. خداوند در 
مناجات به حضرت موسی فرمود علیه من هم حرف می زنند. لذا بنده معتقدم سخن 
مردم برای رئیس جمهور ملاک نمی شود. هر چه بگویند، واقعیت ها تغییر نمی کند. 
رئیسی فردی متدین است، من از قبل او را می شناسم، اهل هوی و هوس نیست، حالا 
اگر چنانچه یک عده با غلو صحبت می کنند که این جور یا آن جور، بنده بر این باورم که 
با سخن دیگران نمی شود افراد را قضاوت کرد. این چهره اصول گرا افزود: در حقیقت 
اعتقاد من این است امکان دارد افرادی که دولت فعلی را به این و آن تشبیه می کنند 
متملق و چاپلوس باشند و برای اینکه بخواهند برای خودشان جایگاه پیدا کنند، یک 

حرف هایی بزنند که نه مصلحت آقای رئیسی در آن است و نه مصلحت جامعه. 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان ضمن عمدی دانستن آتش سوزی انزلی 
گفت: در ارتباط با آتش سوزی تالاب انزلی یک نفر بازداشت شد و چهار نفر تحت 
نظرند. سید مهدی فلاح میری اظهار داشت: آنچه مشخص است، این پدیده در گذشته 
نیز سابقه داشته و با توجه به خشکسالی امسال و کمبود باران این آتش سوزی تشدید 
شد. وی افزود: مدیریت بحران استان در این منطقه مستقر شده و از برخی امکانات 
استانی و کشوری برای اطفای حریق استفاده شده است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان گیلان ادامه داد: برای آتش سوزی تالاب پرونده ای با اولویت تشکیل و اطلاعات 

لازم به مراجع قضایی ارسال شده است و عوامل انسانی آن نیز شناسایی شده اند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه ظرف چندماه یک پالایش اساسی در 
این وزارتخانه انجام خواهیم داد عنوان کرد: حتما تعدادی مدیران کارآمد و پاکدست 
ارتقا می یابند و مدیران جدیدی هم اضافه خواهند شد. وی با بیان اینکه البته دقت 
می کنیم و تا مطمئن نشویم کسی مشکل و ناکارآمدی حادی داشته، وی را برکنار 
نمی کنیم و برخی اخبار که در این زمینه منتشر شد هم شایعه بوده است، گفت: اخیرا  
دستور دادم و دو نفر برکنار شدند. حوزه های حراستی مان کار خودشان را شروع 
کرده اند و اطلاعاتی را از نهادهای نظارتی خارج از وزارتخانه دریافت می کنیم. در 
فساد به هیچ عنوان مماشات نمی کنیم. این  اظهارات حمل بر این نشود که بسیاری 

از همکاران ما مشکل دارند، بلکه اکثر همکاران ما پاکدست و باتقوا و کارآمدند.

وزیر کشور: 

 وعده ها ی داده شده به مردم باید محقق شود

احمد وحیدی با تاکید براینکه خیلی مهم است که مردم 
احساس کنند مسئولان با همه توان در خدمت آنها هستند، 
افزود: لازمه این احساس، ارتباط نزدیک مسئولان با مردم 
است، چون اعتماد از مسیر ارتباط می گذرد و نوع ارتباط 

هم باید صمیمی، اعتماد برانگیز و موثر باشد.
وزیر کشور دومین مسئله برای افزایش اعتماد اجتماعی 

را رسیدگی به مشکلات مردم و خواسته آنها عنوان کرد 
و افزود: مردم مطالباتی دارند و باید به این مطالبات پاسخ 
داده شود. مردم انتظار ندارند که معجزه شود، اما انتظار 
دارند اگر وعده ای داده شد، آن وعده در زمان خودش 

محقق شود.
 وی با تاکید براینکه مردم ایران، ملت بزرگی هستند و 

انتظارات فوق العاده ای ندارند، گفت: اگر ما به وعده هایی 
که می دهیم عمل کنیم و به تعبیر رهبر معظم انقلاب اگر 
هم در مسئله ای اشتباهی کردیم، اعلام کنیم اشتباه کردیم و 

عذرخواهی کنیم، مردم حتما اعتماد خواهند کرد.
وحیدی عمل به موقع به تعهدات و پذیرش مسئولیت از 
سوی مسئولان را پایه اساسی سرمایه اجتماعی خواند و 
افزود: این سرمایه اجتماعی یک رکن مهم قدرت ملی، و 

قدرت ملی اساس بقای کشور و جامعه است.
وی با تاکید بر لزوم استفاده از جوانان در انتخاب مدیران 
گفت: نخستین معیار من برای انتخاب مدیران، استانداران 
و فرمانداران، شایستگی، توانمندی و کفایت فرد مورد 

نظر برای اداره آن مجموعه است.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: مدیر انتخاب شده باید حتما 
کفایت لازم را داشته باشد تا بتواند پاسخگوی نیاز مردم 
باشد، و در این انتصابات باید توجه به جوانگرایی هم 
باشد، اما مفهوم جوانگرایی این نیست که فرد بی کفایت 

را برای کاری انتخاب کنیم.
وحیدی با تاکید بر اینکه در انتخاب مدیران باید بگونه ای 
انتخاب کنیم که هم جوانگرایی و هم کفایت همزمان 
محقق شود، گفت: اگر هم در مواردی امکان انتخاب 
همزمان محقق نشد، باید به طور تدریجی آن انتخاب 

منجر به جوانگرایی شود.

    سرویس سیاسی -  وزیر کشور گفت: مردم انتظار ندارند که معجزه شود، اما انتظار دارند اگر وعده ای داده شد، آن وعده در زمان 
خودش محقق شود. 

سرویس سیاسی-  حجه الاسلام  دکتر سید ابراهیم رئیسی رییس جمهوری طی 
حکمی محمد دهقان را به سمت معاون حقوقی رییس جمهوری منصوب کرد. 

دهقان متولد سال ۱۳۴۱ مشهد، دانش آموخته دکترای تخصصی حقوق خصوصی 
و از آزادگان سرفراز کشور و دارای سابقه ایثارگری است.

دهقان، چهار دوره نمایندگی مجلس، عضویت در هیات رئیسه و کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس شورای اسلامی و عضو حقوقدان شورای نگهبان را در کارنامه 

اجرایی و مدیریتی خود دارد.

با حکم حجه الاسلام  رئیسی؛

محمد دهقان به سمت معاون حقوقی 
رییس جمهور منصوب شد

سرویس سیاسی-  حجه الاسلام  سید ابراهیم رئیسی رییس جمهوری طی حکمی 
انسیه خزعلی را به سمت معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده منصوب 

کرد. 
خزعلی متولد ۱۳۴2 قم و دانش آموخته دکترای زبان و ادبیات عرب است و 
تحصیلات حوزوی را تا سطح ۳ در حوزه علمیه خواهران قم پشت سر گذاشته 

است.
ریاست دانشگاه الزهرا)س(، ریاست پردیس دانشگاه رضوی، عضو هیات علمی 
دانشگاه، دانشجو و استاد نمونه کشوری از جمله سوابق علمی و مدیریتی انسیه 

خزعلی است.

با حکم حجه الاسلا م رئیسی؛

انسیه خزعلی معاون امور زنان 
و خانواده رییس جمهور شد 

سرویس سیاسی-   رییس دفتر رییس جمهوری در حکمی مهدی مجاهد را 
به سمت »معاون هماهنگی، پیگیری های ویژه و خدمات مدیریت دفتر رییس 

جمهوری« منصوب کرد. 
غلامحسین اسماعیلی در این حکم خطاب به مهدی مجاهد تاکید کرد: نظر به تعهد، 
تجارب ارزنده و توانایی جنابعالی، به موجب این حکم به سمت "معاون هماهنگی، 

پیگیری های ویژه و خدمات مدیریت دفتر رییس جمهوی" منصوب می شوید.
رییس دفتر رییس جمهوری افزود: انتظار دارد با تشریک مساعی سایر همکاران 
و استفاده بهینه از تمامی ظرفیت ها، در انجام وظایف محوله و اهتمام به "عدالت 
محوری"، "روحیه انقلابی"، "مردم داری"، "پاکدستی و فساد ستیزی"، "قانون 
مداری"، "مفاد عهدنامه مدیران دولت مردمی" و تعامل با هیات محترم وزیران در 
تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید. توفیقات آن جناب را 
در خدمت رسانی به مردم، تحقق آرمان های نظام اسلامی و به ویژه بیانیه گام دوم 

انقلاب اسلامی از درگاه خداوند متعال خواستارم.
رییس دفتر رییس جمهوری همچنین با تقدیر از خدمات احمد شمس در طول 
دوران تصدی معاونت هماهنگی، پیگیری های ویژه و خدمات مدیریت دفتر رییس 

جمهوری، وی را به سمت مشاور رییس دفتر رییس جمهوری منصوب کرد.

با حکم رییس دفتر رییس جمهوری؛

مهدی مجاهد معاون هماهنگی 
دفتر رییس جمهوری شد 

سرویس سیاسی-  رئیس شورای شهر تهران از امضای حکم علیرضا زاکانی به 
عنوان شهردار تهران خبر داد و گفت: روز یکشنبه ) فردا( زاکانی در صحن شورا 

حاضر و رسما فعالیت خود را در شهرداری آغاز می کند. 
مهدی چمران در تشریح امضای حکم علیرضا زاکانی به عنوان شهردار جدید تهران 
گفت: اخیرا  از سوی وزیر کشور حکم برخی از شهرداران شهرهای کشور امضا 
شد که حکم زاکانی شهردار تهران نیز در بین آنها قرار داشت. بر همین اساس روز 
یکشنبه ) فردا( در جلسه شورای شهر تهران زاکانی در صحن شورا حاضر و رسما 

فعالیت خود را در شهرداری آغاز می کند

حکم شهرداری«زاکانی« امضا شد

سرویس سیاسی-    غلامعلی رجایی 
گفت: آنچه از حرف های آقای رئیسی 
و وزرایش به دست می آید، این است که 
گفتمان دولت خدمت و مبارزه با فساد 
است اما هنوز برای قضاوت کامل زود 
است و باید دید که دولت آقای رئیسی 

در چه مسیری پیش می رود. 
گفتمان دولت سیزدهم چیست؟ این 
پرسشی است که با مرور دولت های 
پیشین به ذهن می رسد. برای مثال وقتی 
به دولت اکبر هاشمی رفسنجانی نگاه 
می کنیم، در می یابیم که گفتمان غالب 
توسعه و سازندگی بوده است، دولت 
سید محمد خاتمی هم توسعه سیاسی 
را در پیش گرفت و به تعبیری دولت 
محمود احمدی نژاد هم گفتمان عدالت 

را برگزید و حسن روحانی هم با تکیه بر 
دیپلماسی اساس دولتش را شکل داد تا 
بتواند بحران های بین المللی ایران را رفع 
کند. حالا مشخص نیست دولت سید 
ابراهیم رئیسی با چه گفتمانی آمده است 
و قرار است چه خطی را در پیش بگیرد؟

غلامعلی رجایی، فعال و تحلیلگر سیاسی 
درباره این موضوع گفت: »باید منتظر ماند 
و دید که دولت سیزدهم به چه سمتی 
می رود اما آنچه از حرف های آقای 
رئیسی و وزرایش به دست می آید، این 
است که گفتمان دولت خدمت و مبارزه 
با فساد است اما هنوز برای قضاوت کامل 
زود است و باید دید که دولت آقای 

رئیسی در چه مسیری پیش می رود«.
او درباره اینکه با توجه به حضور افرادی 

چون رضایی، خاندوزی و مخبر در 
تیم اقتصادی، آیا می توان انتظار ایجاد 
یک هماهنگی کامل در حوزه اقتصادی 
باشیم، بیان کرد: »به نظرم هماهنگی 
اقتصادی با معاون اول دولت یعنی آقای 
مخبر باشد و وزارتخانه های اقتصادی 
هم این موضوع را پذیرفته اند اما هنوز 
مشخص نیست که نقش آقای رضایی 
به عنوان معاون اقتصادی چیست؟ آیا 
او قرار است نقش مشاور را ایفا کند یا 

تصمیم ساز خواهد بود؟«
این فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش 
که دولت در زمینه سیاست خارجی و 
خاصه به سرانجام رساندن برجام و رفع 
تحریم ها چگونه عمل خواهد کرد، 
اظهار کرد: »یکی از کاستی های دولت 
آقای رئیسی، نبود آقای ظریف در دولت 
است. او دیپلماتی باتجربه ۴0ساله است 
و آقای رئیسی اشتباه احمدی نژاد را تکرار 
کرد که از ظریف استفاده نکرد. تفاوت 
میان آقای امیرعبداللهیان و آقای ظریف 
وصف ناشدنی است و نباید او را کنار 
می گذاشتند. افزون بر او بهتر بود که وزیر 
نفت هم تغییر نمی کرد و آقای رئیسی 
حتما روزی به این نتیجه می رسد که این 
تغییرات درست نبوده است. اما درباره 
برجام باید گفت که حتما دولت آقای 

رئیسی با دنیا رابطه برقرار می کند و اگر او 
هم روی کار نمی آمد و هر دولت دیگری 
روی کار می آمد بازهم در نتیجه یعنی به 
سرانجام رساندن برجام و ایجاد ارتباط با 
دنیا فرقی نمی کرد و در مواجهه با برجام 
و عزم برای رفع تحریم ها در کلیت فرقی 

بین رئیسی و روحانی نمی بینم«.
رجایی در پایان در پاسخ به پرسشی 
دیگر مبنی بر اینکه دولت رئیسی تا چه 
حد قادر به تحقق دو گفتمان خدمت و 
مبارزه با فساد خواهد بود، گفت: »من 
تصور می کنم چون آقای رئیسی از قوه 
قضائیه آمده است و در آنجا هم نشان 
داد عزم راسخی برای مبارزه با فساد دارد، 
می تواند عملکرد خوبی در این حوزه 
داشته باشد. حالا هم آقای رئیسی باید 
بکوشد که رانت ها را بخشکاند. در جایی 
که مالاریاخیز است، اگر سم پاشی نشود، 
مالاریا رشد می کند. فساد هم همین طور 
است و باید ریشه های فساد را از بین برد. 
من فکر می کنم که آقای رئیسی از گذشته 
تا به امروز عزم مهمی برای مبارزه با فساد 
داشته است و کوتاه هم نمی آید و در این 
مسیر مجلس، مجمع و قوه قضائیه هم 
همراه دولت اند و آقای رئیسی مسیر 
همواری برای تحقق این خواسته یعنی 

مبارزه با فساد دارد«.

غلامعلی رجایی فعال و تحلیلگر سیاسی:

گفتمان دولت رئیسی خدمت و مبارزه با فساد است 

سرویس سیاسی- نایب رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: حل مشکلات اقتصادی در کنار 
حفظ سلامت مردم با کنترل شیوع کرونا 

مهم ترین انتظارات مردم از دولت است. 

احمد مرادی با اشاره به انتظارات مجلس 
از وزرای دولت سیزدهم بیان کرد: انتظار 
ما و مردم از وزرای کابینه تلاش شبانه 
روزی برای حل مشکلات کشور است. 
پاکدستی، راستی و صداقت مهم ترین 
مولفه هایی است که مردم انتظار دارند در 
دولتمردان خود ببینند. وزرای دولت باید 
در گام نخست نقاط ضعف و کاستی های 
موجود را شناسایی کرده و برای عبور از 
این تنگناها و کنار زدن مشکلات برنامه 

ریزی کنند.
وی در ادامه اظهار کرد: امروز بیشترین 
نگرانی و دغدغه مردم در بحث اقتصاد 
است و حل مشکلات اقتصادی مردم 

باید اولویت هر روز وزرا باشد. از سوی 
دیگر ما با بیماری کرونا نیز درگیر هستیم 
باید در کنار کنترل بیماری کرونا همزمان 
به اقتصاد مردم نیز توجه شود. بهبود 
وضعیت معیشتی، کنترل بیماری کرونا 
و مسئله اشتغال مهم ترین اولویت هایی 

است که باید از سوی وزرا دنبال شود.
نماینده مردم بندر عباس در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: مسئله 
اقتصاد باید به صورت روزانه دنبال شود 
و به طور جدی با رانت ها و فسادهای 
حاکم در برخی از بخش ها برخورد 
شود. یکی دیگر از انتظارات مردم فاصله 
گرفتن وزرا و رئیس جمهور از تشریفات 

است.
وی در ادامه تاکید کرد: به عنوان مثال در 
سفرهای داخلی می شود به جای استفاده 
از پرواز اختصاصی از پرواز عمومی 
استفاده کنند. تشریفات باید در سطح بین 
المللی دنبال شود اما بهتر است در داخل 
همواره در کنار مردم بوده و مانند آنان 
زندگی کنند. یکی دیگر از انتظارات مردم 
افزایش بازدیدهای میدانی رئیس جمهور 
و وزرا است. مسئولان باید بین مردم 
باشند تا درد مردم را ببینند و لمس کنند. 
رئیس جمهور در این زمینه شروع خوبی 
داشت و انتظار می رود این بازدیدهای 

میدانی ادامه یابد

مرادی نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس: 

اقتصاد باید اولویت هر روز دولت باشد


